第 2 回役員会・議事録
【日時】令和 4年 5月 29日（日）10：00～12：00

【場所】あかね台自治会館２F

【出席者】あかね台 2丁目自治会役員 11名（福祉児童部代理 1名）・欠席 2名

【会長より】

●恩田地区社会福祉協議総会 5/15

●青葉区更生保護協議会総会 書面決議 5/20

●あかね台スポーツクラブ総会 書面決議 5/20

●本年度、民生委員の改選期 推薦について一任のお願い 6/2

●田奈小学校より運動会来賓の辞退要請有り

●ゴミネットボックス、緑化、防犯関係、認知症サポート講習で助成金を申請

 環境衛生、総務、防犯防災、会計、各部にて作成

●高齢者の安全対策で区内の高齢者宅を消防署で巡回。防犯上実績のみ HP に掲載

●班長会前半に認知症サポート研修。お茶を助成金で購入予定。（500 ㍉ 40 本）

●コロナワクチン 4 回目接種は 3 回目接種の 5 か月経過後に接種開始

●区及び恩田連合の要請により、夏祭りの中止が決定。中止の決定により規制等を踏まえた

上で他の企画を引き続き検討

●夏祭り中止決定については 6 月の回覧版にて報告

●連合会費、その他の助成金について。4 から 5 団体に支払有り。

●区への地域活動推進費補助金申請：副会長が申請書を作成

●Zoom 教室の開催。6/20（月）、13：30～

【役員変更について】

◆1 ブロック長書記の飯島から梶田さんに変更（家庭の事情により）

◆公園愛護会長が金沢さんから小川さんに変更。

 上記の件は回覧板にて周知する。

【AKK（地域ケア会議）】

◆ペットを飼われている方対象。

◆散歩時に携帯できる防犯グッズを１丁目と合同で制作予定

【防犯防災部より】

◆5 月の活動報告、今後の活動予定の確認

◆パトロール予定表の確認

◆あかね台防災拠点運営委員会について

 ・9/10（土）第 2 回訓練、11/12（土）第 3 回訓練の活動（あかね台 2 丁目担当）につい

ては部員に加えて他の役員も参加予定

【福祉児童部より】

◆敬老の日のお祝いについては、条件等は昨年度同様で検討。

◆各班で該当される方の最新情報を確認すること

【環境衛生部より】

◆除草作業は地域清掃前に実地予定

 ※バス通り並木・2 号遊水地周りについては業者の選定がまだの為、地域清掃前に実地が

出来ない可能性あり

◆地域清掃（6/12（日））についての確認事項

・ケアプラザの 20 名は延期になった場合も参加予定

・班長会で「清掃当日スケジュール」を配付

・お土産は花苗とお茶を用意。お茶については前日に自治会館へ納品予定

・お土産の防災用食品は前日に確認

・消毒用のエタノールは各所に 2 本設置予定

◆ゴミネット BOX・ゴミ集積所について

・28 班の集積所が新築が増え容量が足りなくなっている。新たに設置を検討

 28 班の集積所に他班の方が捨てている事例あり→次回班長会で注意喚起

・1 班・4B 班 集積所の新設希望（昨年度より）

・27 班 BOX 設置希望（昨年度より）

・13A 班 BOX２基設置希望（昨年度より）

・30 班カラス被害の為、ブルーシートに変更希望。自治会既存の物で対応。それまではゴ

ミネットを最大限に広げて使用する様に周知。合わせてゴミネット BOX（1 年毎に輪番

で設置場所を移動）使用について検討し、次回班長会で報告

◆堀之内公園砂場のガラス破片について

・6 月の回覧で周知。2 回目という事もあり「警察」の文言も入れる。

・各公園に注意喚起のポスターも掲示

【その他】

・あかね台中学校部活動等応援会への助成について

募金で計上することで助成することを承認、募金金額は 1 万円

→領収書発行可であることを確認後に会計へ連絡して支払う

・自治会活動でかかる駐車場代は請求可

・子供会資金預金口座：子供会からの預かり金について

名義は当時のあかね台 2 丁目子供会会長：森脇さんとなっている→別途、対応が必要

  まず、関係者で話し合うこととする（上林さん、2丁目役員、福祉児童部）

【班長会について】
◆開催日 6月 5日（日）

◆場所  あかね台自治会館 2F

◆時間  10：45～（オンライン含む）

・会館参加の方は 10：30までにお越しください。

・資料の配付は 10：00からの予定です

※準備の為、役員は 9：30・各担当ブロック班長は 9：45に集合

◆班長会の前半で認知症サポーター育成研修を予定

以上